
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

28.09.2023.   Nr. 106  
  (prot. Nr.38, 9.p) 

Par izsoles izsludināšanu ierobežotas  
radiofrekvenču joslas 3750 MHz–3800 MHz  
lietošanas tiesību piešķiršanai 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 9.martā 
un 15.maijā saņēma pieprasījumu par ierobežotas radiofrekvenču joslas (turpmāk – ierobežota 
josla) 3750 MHz–3800 MHz lietošanas tiesību piešķiršanu (turpmāk – Pieprasījums). 

 
Regulators konstatē  
 

1. Regulators elektronisko sakaru komersantam piešķir radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesības uz ierobežotu joslu.1  
 

2. Ierobežotas joslas nosaka Ministru kabinets.2 
 

3. Radiofrekvenču spektra josla 3400 MHz–3800 MHz (turpmāk – 3,6 GHz diapazons), kas 
ietver Pieprasījumā norādīto radiofrekvenču joslu 3750 MHz–3800 MHz (turpmāk – 
Josla), ir noteikta kā ierobežota josla, proti, tās lietošanas tiesību piešķiršana un 
izmantošana elektronisko sakaru nozarē tiek ierobežota.3  

 
4. Regulators līdz 2028.gada 31.decembrim 3,6 GHz diapazonā Latvijas Republikā ir 

piešķīris šādas ierobežotu joslu lietošanas tiesības: 
4.1. 3400 MHz–3450 MHz “Latvijas Mobilais Telefons” SIA, reģistrācijas numurs: 

50003050931, juridiskā adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039, līdz 2028.gada 
31.decembrim;4 

4.2. 3450 MHz–3500 MHz SIA “UNISTARS”, reģistrācijas numurs: 40003482318, 
juridiskā adrese: Uriekstes iela 2A–24, Rīga, LV-1005 (ierobežotā josla tiek kopīgi 

 
1 Elektronisko sakaru likuma 45.panta otrā daļa 
2 Elektronisko sakaru likuma 45.panta pirmā daļa 
3 Ministru kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu Nr.635 “Ierobežoto radiofrekvenču joslu noteikumi” 
2.14.apakšpunkts 
4 Regulatora 2017.gada 7.decembra lēmums Nr.149 “Par radiofrekvenču spektra joslu 3400 MHz – 3450 MHz 
un 3650 MHz – 3700 MHz lietošanas tiesībām izsoles uzvarētājam” 

https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2
https://likumi.lv/ta/id/336387#p2
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf


 

2 

izmantota ar SIA “BITE Latvija”5, reģistrācijas numurs: 40003742426, juridiskā 
adrese: Uriekstes iela 2A–24, Rīga, LV-1005), līdz 2028.gada 31.decembrim;6 

4.3. 3500 MHz–3550 MHz sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tele2”, reģistrācijas 
numurs: 40003272854, juridiskā adrese: Dēļu iela 5, Rīga, LV-1004 (turpmāk – SIA 
“Tele2”), līdz 2028.gada 31.decembrim;7 

4.4. 3550 MHz–3600 MHz SIA “Tele2” līdz 2028.gada 31.decembrim;8 
4.5. 3600 MHz–3650 MHz (Rīgā) SIA “UNISTARS” (ierobežotā josla tiek kopīgi 

izmantota ar SIA “BITE Latvija”) līdz 2028.gada 31.decembrim;9 
4.6. 28 MHz lietošanas tiesības 50 MHz radiofrekvenču blokā ierobežotā 3600 MHz–

3650 MHz joslā ārpus Rīgas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet”, reģistrācijas 
numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, līdz 
2025.gada 6.maijam;10 

4.7. 3650 MHz–3700 MHz “Latvijas Mobilais Telefons” SIA līdz 2028.gada 
31.decembrim;11 

4.8. 3700 MHz–3750 MHz SIA “UNISTARS” (ierobežotā josla tiek kopīgi izmantota 
ar SIA “BITE Latvija”) līdz 2028.gada 31.decembrim.12 

  
5. Šobrīd 3,6 GHz diapazonā ir pieejamas: 

5.1. 22 MHz lietošanas tiesības no 50 MHz radiofrekvenču bloka ierobežotā 3600 MHz 
–3650 MHz joslā visā Latvijas Republikā ārpus Rīgas; 

5.2. 50 MHz lietošanas tiesības ierobežotā 3750 MHz–3800 MHz joslā visā Latvijas 
Republikā. 

 
6. Regulatora padome ar lēmumu izsludina izsoli par ierobežotas joslas lietošanas tiesību 

piešķiršanu (turpmāk – izsludināšanas lēmums). Regulators izsludināšanas lēmumu 
pieņem vismaz mēnesi pirms izsoles norises.13 
 

7. Regulators izsludināšanas lēmumā nosaka ierobežotas joslas lietošanas tiesību 
piešķiršanas procesu (konkurss vai izsole), konkursa vai izsoles norises un izvērtēšanas 
procesu, izsoles vai konkursa priekšmetu, specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus, 
konkursa vai izsoles dalībniekam un uzvarētājam izvirzītās specifiskās prasības, rezultātu 
apstiprināšanas kārtību, kā arī specifisko informāciju par konkrēto izsoli vai konkursu un 
piemērojamajiem nosacījumiem un Regulatora rīcību, ja uzvarētājs nepilda tam noteiktās 
saistības un pienākumus.14 

 
5 Regulatora 2023.gada 9.februāra lēmums Nr.12 “Par kopīgu ierobežotu radiofrekvenču joslu izmantošanu”  
6 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.120 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
7 Regulatora 2019.gada 8.maija lēmums Nr.85 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “Tele2”” 
8 Regulatora 2009.gada 20.septembra lēmums Nr.106 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “Tele2”” 
9 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.120 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
10 Regulatora 2023.gada 27.jūlija lēmums Nr.78 “Par ierobežotu radiofrekvenču joslu lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet” un SIA “Telia Latvija”” 
11 Regulatora 2017.gada 7.decembra lēmums Nr.149 “Par radiofrekvenču spektra joslu 3400 MHz – 3450 MHz 
un 3650 MHz – 3700 MHz lietošanas tiesībām izsoles uzvarētājam” 
12 Regulatora 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr.120 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām sabiedrībai 
ar ierobežotu atbildību “UNISTARS”” 
13 Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” (turpmāk – Izsoļu noteikumi) 4.punkts 
14 Elektronisko sakaru likuma 46.panta trešā un piektā daļa 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN012D09022023.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN085D08052019.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN085D08052019.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN106D20092018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN106D20092018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN078D270702023%20Radiofrekven%C4%8Du%20nodo%C5%A1ana_Tet_Telia%20Latvija.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN078D270702023%20Radiofrekven%C4%8Du%20nodo%C5%A1ana_Tet_Telia%20Latvija.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN149D07122017.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN120D25102018.pdf
https://edus.sprk.gov.lv/com/mod_faili/dav_fs/index.php/2a03a028062693471b82b7f632bfa518d/274506/EDUS_REGISTRACIJAS_INFO.txt
https://edus.sprk.gov.lv/com/mod_faili/dav_fs/index.php/2a03a028062693471b82b7f632bfa518d/274506/EDUS_REGISTRACIJAS_INFO.txt
https://likumi.lv/ta/id/334345#p46


 

3 

 
8. Regulators izsludināšanas lēmumā papildus Elektronisko sakaru likumā noteiktajam 

norāda šādu informāciju15: 
8.1. izsoles priekšmeta iegūšanas nosacījumus; 
8.2. izsoles priekšmetu skaitu, ko var iegūt viens izsoles uzvarētājs; 
8.3. izsoles priekšmeta sākumcenu (turpmāk – sākumcena); 
8.4. šo noteikumu 7. un 8.punktā noteikto dokumentu (turpmāk – reģistrācijas 

iesniegums) iesniegšanas datumu un laiku;16 
8.5. nodrošinājuma naudas apmēru un tās iemaksas termiņu; 
8.6. valsts budžeta kontu nodrošinājuma naudas un izsoles uzvarētāja solītā visaugstākā 

piedāvājuma iemaksai; 
8.7. izsoles norises vietu, datumu un laiku; 
8.8. paroles dokumenta atvēršanai iesniegšanas kārtību un termiņu. 

 
9. Regulators, pieņemot lēmumu par ierobežotu joslu lietošanas tiesībām un to izmantošanu, 

atbilstoši kompetencei vērtē konkurences apstākļus un nosacījumus, lai ar pieņemto 
lēmumu saglabātu un panāktu efektīvu konkurenci. Ja nepieciešams, Regulators 
konsultējas ar Konkurences padomi.17 
 

10. Regulators, ja nepieciešams, nosaka ierobežotas joslas izmantošanas nosacījumus, 
pienākumus un specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus, ņemot vērā tirgus un 
tehnoloģiju attīstību un konkurences apstākļus.18 

 
11. Regulators var noteikt elektronisko sakaru komersantam šādus specifiskos lietošanas 

tiesību nosacījumus19: 
11.1. prasības attiecībā uz elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanu un pārklājumu; 
11.2. prasības attiecībā uz ierobežotas joslas efektīvu izmantošanu; 
11.3. ierobežotas joslas lietošanas tiesību termiņu; 
11.4. prasības attiecībā uz kopīgu ierobežotas joslas izmantošanu vai tās apvienošanu; 
11.5. prasības par infrastruktūras (tai skaitā aktīvās infrastruktūras) izmantošanu vai 

izvēršanu kopīgas ierobežotas joslas izmantošanas gadījumā un ierobežotas 
radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību nodošanas un iznomāšanas gadījumā; 

11.6. prasības un nosacījumus kopīgai ierobežotas joslas izmantošanai, nodošanai un 
iznomāšanai; 

11.7. saistības elektronisko sakaru komersantam, kurš ierobežotas joslas lietošanas 
tiesības saņēmis konkursa vai izsoles rezultātā. 

 

 
15 Izsoļu noteikumu 5.punkts 
16 Komersanta reģistrācijas iesniegums sastāv no šādiem dokumentiem: reģistrācijas iesniegums; deklarācija par 
atbilstību; pārstāvja pārstāvību apliecinošs dokuments; dokuments, kas apliecina nodrošinājuma naudas iemaksu. 
Eiropas Savienības dalībvalstī reģistrēts komersants papildus iepriekš minētajiem dokumentiem pievieno izziņu: 
no komercreģistra par reģistrēšanas datumu komercreģistrā un to, ka tam nav uzsākts likvidācijas process, nav 
apturēta saimnieciskā darbība, nav pasludināts maksātnespējas process vai ierosināts tiesiskās aizsardzības 
process; no komercreģistra par pārstāvības tiesībām; par nodokļu parāda, kas kopsummā pārsniedz 150 euro vai 
šīs summas ekvivalentu citā valūtā, neesamību komersanta reģistrācijas valstī 
17 Elektronisko sakaru likuma 45.panta trešā daļa 
18 Elektronisko sakaru likuma 45.panta ceturtā daļa 
19 Elektronisko sakaru likuma 50.panta pirmā daļa 

https://likumi.lv/ta/id/334643#p5
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p50


 

4 

12. Regulators pārskata esošos un, ja nepieciešams, atceļ vai nosaka jaunus ierobežotas joslas 
izmantošanas nosacījumus, pienākumus un specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus, 
ņemot vērā tirgus un tehnoloģiju attīstību un konkurences apstākļus.20 
 

13. Regulators elektronisko sakaru komersantam nosaka ierobežotas joslas lietošanas tiesību 
termiņu atbilstoši ierobežotas joslas izmantošanai un paredzamajiem ieguldījumiem, kā 
arī lai nodrošinātu tās efektīvu un lietderīgu izmantošanu. Regulators nosaka ierobežotas 
joslas lietošanas tiesību termiņu vismaz uz 15 gadiem.21  
 

14. Ministru kabinets apstiprina nacionālo radiofrekvenču plānu, kas nosaka radiofrekvenču 
spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmu iedalījumu, 
radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgos nosacījumus, tai skaitā 
radiosaskarnes un koplietojama radiofrekvences piešķīruma lietošanas atļauju (turpmāk – 
Radiofrekvenču plāns). Radiofrekvenču spektra joslas var izmantot tikai saskaņā ar 
Radiofrekvenču plānā noteiktajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru sistēmām.22 

 
15. 3,6 GHz diapazons paredzēts publisko elektronisko sakaru tīklu izveidošanai visā Latvijas 

Republikas teritorijā. Vienam elektronisko sakaru komersantam publiskā elektronisko 
sakaru tīkla izveidošanai visā Latvijas Republikas teritorijā minimālais nepieciešamais 
nepārtraukta radiofrekvenču bloka platums ir 50 MHz (vēlamais 80 MHz–100 MHz) un 
piešķirtajiem bloku lielumiem ir jābūt 5 MHz daudzkārtņiem. Zemes radiosakaru sistēmas 
jāizvēlas tādas, kuru pamatā ir vai nu sinhronizēta, vai daļēji sinhronizēta, vai 
nesinhronizēta tīkla darbība, un jānodrošina spektra efektīva izmantošana (turpmāk – 
Saskarne).23 

 
16. Valsts akciju sabiedrības “Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS “Elektroniskie sakari”) 

kompetencē ir sniegt Regulatoram atzinumu par ierobežoto radiofrekvenču joslu 
pieejamību un izmantošanas nosacījumiem, kā arī par ietekmi uz radiofrekvenču spektra 
izmantošanu ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību piešķiršanai.24 
 

17. Regulators 2023.gada 25.maijā saņēma VAS “Elektroniskie sakari” 2023.gada 25.maija 
atzinumu Nr.2.1-1.1/402 ”Par atzinuma sniegšanu” (turpmāk – Atzinums), kurā norādīts, 
ka: 
17.1. 3,6 GHz diapazonu izmanto un elektromagnētisko saderību nodrošina, ievērojot 

Saskarnē noteiktās prasības; 
17.2. mūsdienu tehnoloģijas nodrošina atsevišķu radiofrekvenču spektra bloku 

apvienotu izmantošanu, tāpēc VAS “Elektroniskie sakari” neiebilst Joslas dalīšanai 
divos 25 MHz blokos; 

17.3. šobrīd 3,6 GHz diapazonā tiek nodrošināta sinhronizēta 5G mobilo elektronisko 
sakaru tīklu darbība, kas nodrošina efektīvu radiofrekvenču spektra izmantošanu, 
ņemot vērā noslēgto saprašanās memorandu25. Joslas efektīva izmantošana tiktu 
nodrošināta, savstarpēji sinhronizējot 5G mobilo elektronisko sakaru tīklu, pretējā 

 
20 Elektronisko sakaru likuma 45.panta ceturtā daļa 
21 Elektronisko sakaru likuma 50.panta otrās daļas 2.punkts 
22 Elektronisko sakaru likuma 52.pants 
23 Ministru kabineta 2023.gada noteikumu Nr.3 “Nacionālais radiofrekvenču plāns” 2.pielikuma 
“Radiosaskarnes” 27.punkta “LM-3600-1” tabulas 11.punkts 
24 Elektronisko sakaru likuma 6.panta pirmās daļas 4.punkts 
25 https://www.vases.lv/lv/news/vas-elektroniskie-sakari-un-cetri-elektronisko-sakaru-komersanti-nosledz-
saprasanas-memorandu 

https://likumi.lv/ta/id/334345#p45
https://likumi.lv/ta/id/334345#p50
https://likumi.lv/ta/id/334345#p52
https://likumi.lv/ta/id/338729-nacionalais-radiofrekvencu-plans
https://likumi.lv/ta/id/338729-nacionalais-radiofrekvencu-plans
https://likumi.lv/ta/id/334345#p6
https://www.vases.lv/lv/news/vas-elektroniskie-sakari-un-cetri-elektronisko-sakaru-komersanti-nosledz-saprasanas-memorandu
https://www.vases.lv/lv/news/vas-elektroniskie-sakari-un-cetri-elektronisko-sakaru-komersanti-nosledz-saprasanas-memorandu


 

5 

gadījumā nesinhronizētiem elektronisko sakaru tīkliem elektromagnētisko 
saderību nodrošina, piemērojot ģeogrāfisko atdalījumu vai arī nosakot 
radiofrekvenču resursu aizsargjoslas un uzstādot papildu iekārtas (filtrus). 

 
18. Regulators rīko publisko konsultāciju par plānoto izsoli vai konkursu un plānotajiem 

piemērojamajiem nosacījumiem.26 
 

19. 2023.gada 4.augustā ir noslēgusies publiskā konsultācija par plānoto Joslas lietošanas 
tiesību izsoli (turpmāk – Konsultācija). Regulators ir apkopojis Konsultācijā izteiktos 
ieinteresēto personu viedokļus27 un, pieņemot šo lēmumu, ņem vērā šādus apsvērumus: 
19.1. Konsultācijā izteiktajos viedokļos ir izteikti iebildumi par dažiem šā lēmuma 

punktiem, bet par šo lēmumu kopumā iebildumi netika saņemti; 
19.2. viens dalībnieks izteica priekšlikumu nodrošināt, ka no 2029.gada 1.janvāra ir 

iespējams pārkārtot piešķirtās lietošanas tiesības tā, lai 3,6 GHz diapazonā katrs 
lietotājs lietotu tikai nepārtrauktas vienlaidu ierobežotas joslas;  

19.3. tika izteikti iebildumi par: 
19.3.1. šajā lēmumā noteikto izsoles priekšmetu: 

19.3.1.1. divi tirgus dalībnieki iebilst lēmumā noteiktajam katra izsoles 
priekšmeta apjomam – 25 MHz plata ierobežota josla, tā vietā lūdzot 
noteikt 50 MHz platu ierobežotu joslu vai 10 MHz platu ierobežotu 
joslu, vai noteikt šādus izsoles priekšmetus: 20 MHz, 20 MHz un 
10 MHz plata ierobežota josla; 

19.3.1.2. viens tirgus dalībnieks iebilst lēmumā noteiktajam izsoles priekšmeta 
lietošanas tiesību termiņam – 15 gadi, tā vietā lūdzot noteikt izsoles 
priekšmeta lietošanas tiesību termiņu 20 gadi; 

19.3.2. šajā lēmumā noteiktajiem specifiskajiem lietošanas tiesību nosacījumiem. 
Papildus šajā lēmumā noteiktajiem specifiskajiem lietošanas tiesību 
nosacījumiem jānosaka, ka iegūtās lietošanas tiesības 3,6 GHz diapazonā pēc 
2028.gada būtu pienākums pārkārtot uz nefragmentētu joslu lietošanas 
tiesībām, kā arī būtu jānosaka citi specifiskie lietošanas tiesību nosacījumi 
(termiņi, pārklājuma prasības), sinhronizējot ar paredzamajiem pārējo 
lietošanas tiesību pagarināšanas un izsolīšanas nosacījumiem 3,6 GHz 
diapazonā; 

19.3.3. noteiktajiem kritērijiem izsoles dalībniekiem, jo, ja tiek noteikts kritērijs, ka 
izsoles uzvarētāja rīcībā nevar būt ierobežotas lietošanas tiesības 3,6 GHz 
diapazonā kopsummā vairāk par 125 MHz, netiek noteikta kārtība, kā šis 
nosacījums izpildāms, kā arī netiek noteikts termiņš šā kritērija izpildei. 

 
20. Lai precizētu Konsultācijā izteiktos ieinteresēto personu viedokļus, Regulators 2023.gada 

11.septembrī tā tīmekļvietnē publicēja priekšlikumu un komentāru apkopojuma projektu 
par plānoto izsoli un plānotajiem piemērojamajiem izsoles nosacījumiem Joslas lietošanas 
tiesību piešķiršanai.28 Regulators 2023.gada 18.septembrī rīkoja uzklausīšanas sanāksmi.  
 

21. 2023.gada 28.septembrī notika Regulatora padomes sēde, kurā tika skatīts jautājums par 
izsoles izsludināšanu Joslas lietošanas tiesību saņemšanai. Regulatora padomes sēdē 
komersantu pārstāvji izteica šādu viedokli: 

 
 

26 Elektronisko sakaru likuma 46.panta ceturtā daļa 
27 https://www.sprk.gov.lv/events/sprk-precizes-ierobezotas-radiofrekvencu-joslas-izsoles-nosacijumus  
28 https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/2023-09/Projekts_kopsavilkuma_tabula_3750mhz.pdf  

https://likumi.lv/ta/id/334345#p46
https://www.sprk.gov.lv/events/sprk-precizes-ierobezotas-radiofrekvencu-joslas-izsoles-nosacijumus
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/2023-09/Projekts_kopsavilkuma_tabula_3750mhz.pdf


 

6 

21.1. SIA “BITE Latvija”:  
21.1.1. atbalsta lēmumā noteikto iespēju pārtraukt reģionāla sadalījuma lietošanas 

tiesību izmantošanu 3,6 GHz diapazonā; 
21.1.2. iebilst pret lēmumā noteikto izsoles priekšmetu skaitu, kurā noteikti divi 

izsoles priekšmeti, sniedzot priekšlikumu noteikt trīs izsoles priekšmetus – 
divus, kuros noteiktas 20 MHz platas joslas lietošanas tiesības katrā izsoles 
priekšmetā un noteikt vienu izsoles priekšmetu, kurā noteiktas 10 MHz 
platas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesības; 

21.1.3. iebilst pret lēmumā noteikto katra izsoles priekšmeta sākumcenu 
250 000 euro; 

21.2. SIA “Tele2” pārstāvis piekrita pieņemamajam lēmumam; 
21.3. “Latvijas Mobilais Telefons” SIA pārstāvis informēja, ka “Latvijas Mobilais 

Telefons” SIA uztur spēkā Konsultācijā un uzklausīšanas sanāksmē izteiktos 
iebildumus. 

 
Regulators secina 

 
1. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 46.panta otro daļu Regulatoram lēmums par Joslas 

lietošanas tiesību piešķiršanu konkursa vai izsoles uzvarētājam vai par konkursa vai izsoles 
beigšanos bez rezultāta jāpieņem ne vēlāk kā līdz 2023.gada 9.novembrim. 

 
2. Apkopojot Konsultācijā izteiktos ieinteresēto personu viedokļus, Regulators secina: 

2.1. jautājumu par 3,6 GHz diapazona pārplānošanu un šīs pārplānošanas ietekmi uz 
konkurences apstākļiem Regulators varēs izskatīt gadījumā, ja šāda pārplānošana tiks 
plānota Radiofrekvenču plānā. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 4.panta pirmo 
daļu un 5.pantu Satiksmes ministrija ir elektronisko sakaru nozares vadošā (augstākā) 
iestāde, savukārt Radiofrekvenču plāna izstrādātāja ir Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija. Ņemot vērā šajā punktā minēto, Regulatoram nav 
pamata šajā lēmumā noteikt nosacījumus 3,6 GHz diapazona pārplānošanai, kā arī 
šajā lēmumā iekļaut prognozes, kas laika gaitā var mainīties; 
 

2.2. Regulators, pagarinot 3,6 GHz diapazona lietošanas tiesību termiņus, piešķirot no 
jauna 3,6 GHz diapazona lietošanas tiesības vai konstatējot tirgus, tehnoloģiju un 
konkurences apstākļu izmaiņas, var pārskatīt esošos un, ja nepieciešams, atcelt vai 
noteikto jaunus specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus, izmantošanas nosacījumus 
un pienākumus 3,6 GHz diapazona izmantošanai. Bet, nosakot iepriekšminētos 
3,6 GHz diapazona izmantošanas nosacījumus, tie būtu jābalsta uz faktiem, nevis uz 
prognozēm, kuras laika gaitā var mainīties. Izsoles priekšmeta ieguvējam ir jāņem 
vērā apstāklis, ka no 2029.gada 1.janvāra 3,6 GHz diapazona lietošanas tiesībās  
noteiktās ierobežotas joslas robežas var mainīt, nemainot noteikto ierobežotas joslas 
platumu, ja būs nepieciešama pārkārtošana 3,6 GHz diapazonā, jo uz šā lēmuma 
pieņemšanas brīdi Regulatora piešķirto lietošanas tiesību garākais termiņš 3,6 GHz 
diapazonā ir 2028.gada 31.decembris. Nosakot iepriekšminētos Joslas izmantošanas 
nosacījumus, Regulatoram savi apsvērumi ir jābalsta uz faktiem, nevis uz prognozēm, 
kuras laika gaitā var mainīties. 

 
3. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 45.panta trešo daļu Regulators, pieņemot lēmumu 

par Joslas lietošanas tiesībām un to izmantošanu, atbilstoši kompetencei ir vērtējis 
konkurences apstākļus un nosacījumus, lai ar pieņemto lēmumu saglabātu un panāktu 
efektīvu konkurenci, un izdara šādus secinājumus: 



 

7 

3.1. samērīga ierobežotā resursa – ierobežoto joslu – apjoma pieejamība ir būtisks 
apstāklis konkurētspējas nodrošināšanai starp elektronisko sakaru komersantiem, jo 
daudz lielāka apjoma ierobežoto joslu pieejamība (uzkrāšanās) pret citiem 
elektronisko sakaru komersantiem var nodrošināt būtiskas priekšrocības sniegto 
elektronisko sakaru pakalpojumu apjoma un kvalitātes nodrošināšanai, kā arī 
nodrošināt lielāka skaita galalietotāju piesaisti nekā citiem elektronisko sakaru 
komersantiem; 

3.2. šobrīd elektronisko sakaru komersantiem jebkuru ierobežoto joslu lietošanas 
tiesības ir pieejamas kopsummā salīdzināmā apjomā29 – 411 MHz, 322,4 MHz un 
diviem elektronisko sakaru komersantiem, kas konkurences tiesību izpratnē ir 
uzskatāmi par vienu tirgus dalībnieku, kopīgi pieejami 364,2 MHz30; 

3.3. šobrīd elektronisko sakaru komersantiem 3,6 GHz diapazona lietošanas tiesības ir 
pieejamas ļoti atšķirīgā apjomā – katram komersantam 120 MHz, 100 MHz un 
100 MHz (ievērojot korekciju) vai katram komersantam 150 MHz31, 100 MHz un 
100 MHz (neievērojot korekciju); 

3.4. vienāda ierobežoto joslu pieejamība elektronisko sakaru komersantiem nav 
iespējama, jo eksistē vēsturiskais lietošanas tiesību dalījums, kā arī pat blakus esošās 
ierobežotās joslas ir ar atšķirīgu lietošanas vērtību. Eksistē arī ierobežotas joslas, 
kuru lietošanas tiesības nav iespējams piešķirt visiem tirgus dalībniekiem, kā arī 
elektronisko sakaru komersantiem ir atšķirīga vēlme iegūt ierobežoto joslu 
lietošanas tiesības; 

3.5. vēlmi iegūt ierobežoto joslu lietošanas tiesības izsoles gadījumā raksturo 
visaugstākie piedāvājumi par izsoles priekšmetu; 

3.6. ņemot vērā iepriekš minēto, Regulatoram līdzvērtīgu konkurences apstākļu un 
nosacījumu nodrošināšanai ir jānodrošina iespēja elektronisko sakaru komersantiem 
saņemt salīdzināma apjoma ierobežoto joslu lietošanas tiesības gan kopumā, gan 
katrā ierobežotajā joslā atsevišķi. 

 
4. Joslas lietošanas tiesību piešķiršanai ir rīkojama izsole, nevis konkurss šādu Elektronisko 

sakaru likuma 2.pantā noteikto mērķu sasniegšanai: 
4.1. lai nodrošinātu ierobežotu joslu racionālu un efektīvu izmantošanu elektronisko 

sakaru nozarē, lietderīgāk ir rīkot izsoli. Rīkojot izsoli, komersants izteiks cenu 
piedāvājumu, par kādu ir gatavs iegūt ierobežotu joslu lietošanas tiesības 
elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanai. Līdz ar to izsoles uzvarētājs būs 
ieinteresēts pēc iespējas racionālāk un efektīvāk izmantot iegūtās ierobežotas joslas 
lietošanas tiesības; 

4.2. lai veicinātu elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanu un elektronisko sakaru 
pakalpojumu un konkurences attīstību elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanā un 
elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanā.  
 

 
29 T.i., līdz šim elektronisko sakaru komersantiem ir bijušas līdzvērtīgas iespējas saņemt samērīga apjoma jebkuru 
ierobežoto joslu lietošanas tiesības 
30 Korekcija – ņemot vērā reģionālo sadalījumu un ierobežotu joslu sadalījuma aprēķinu ar korekciju, Regulators 
piemēro noteiktu proporciju tikai attiecībā uz 50 MHz radiofrekvenču spektra bloku (3600 MHz–3650 MHz) 
ierobežotā 3,6 GHz joslā, t.i., teritoriālās diferenciācijas koeficientu, kas Rīgas sakaru zonā pieņemts 0,4. Tātad 
Regulators aprēķina 40% no 50 MHz, kas ir 20 MHz un kas nozīmē, ka komersanta piešķirto ierobežotu joslu 
3400 MHz–3800 MHz kopējais platums veido 120 MHz (100 MHz + 20 MHz). Ja tiek analizēts kopējais 
ierobežotu joslu platuma sadalījums 3,6 GHz diapazonā, tad aprēķins ar korekciju ir aptuvens, tomēr uzskatāms 
par precīzāku kopējo ierobežotu joslu sadalījuma novērtējumu, neņemot vērā reģionālā sadalījuma gadījumu 
31 Lietošanas tiesības saņemtas bez maksas, citas – par maksu 



 

8 

5. Ņemot vērā, ka izsole pēc būtības ir caurskatāmāka kārtība ierobežotu joslu lietošanas 
tiesību piešķiršanai nekā konkursa kārtība, Joslas lietošanas tiesību piešķiršanai ir jānotiek 
izsoles kārtībā. 
 

6. Pieprasījumā norādītās Joslas lietošanas tiesības ir jādala divos izsoles priekšmetos – 
ierobežotas joslas 3750 MHz–3775 MHz lietošanas tiesības un ierobežotas joslas 3775 
MHz–3800 MHz lietošanas tiesības šādu apsvērumu dēļ: 
6.1. 50 MHz platas ierobežotas joslas piešķiršana var būtiski palielināt atšķirības katram 

elektronisko sakaru komersantam piešķirto ierobežoto joslu lietošanas tiesību 
kopapjomā, tādējādi viena komersanta ieguvums var būt lielāks par ieguvumu 
sabiedrībai; 

6.2. 50 MHz platas ierobežotas joslas piešķiršana var palielināt atšķirības katram 
elektronisko sakaru komersantam pieejamo ierobežotu radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesību apjomā 3,6 GHz diapazonā; 

6.3. ja par katru izsoles priekšmetu tiek noteiktas 25 MHz platas ierobežotas joslu 
lietošanas tiesības un izsoles dalībniekiem ir atļauts iegūt vienu izsoles priekšmetu, 
izsoles rezultāts var samazināt starp lielākā un mazākā apjoma 3,6 GHz diapazona 
lietotājiem pieejamo joslu platuma diferenci no 50 MHz līdz 25 MHz. Tādējādi 25 
MHz platas ierobežotas joslas piešķiršana izsoles uzvarētājam veicinātu konkurenci 
3,6 GHz diapazona lietošanā; 

6.4. piecu vai vairāk izsoles priekšmetu noteikšana (ne vairāk kā 10 MHz platas 
ierobežotas joslas lietošanas tiesības) radīs daudz fragmentētāku 3,6 GHz joslas 
lietošanu nekā divu izsoles priekšmetu noteikšanas gadījumā. Turklāt, nosakot 
piecus izsoles priekšmetus, zustu iespējamība noteikt samērīgus nosacījumus 
ātrākai iespējamai 3,6 GHz reģionālā dalījuma pārtraukšanai, kā arī tiek būtiski 
samazināta konkurence izsolē starp izsoles dalībniekiem. 

 
7. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 46.panta piekto daļu un 50.panta pirmo daļu 

Regulatoram ir lietderīgi noteikt katra izsoles priekšmeta lietošanai šādus specifiskos 
lietošanas tiesību nosacījumus: 
7.1. prasības attiecībā uz pārklājumu un joslas efektīvu izmantošanu – laika posmā no 

2025.gada 1.februāra līdz 2028.gada 1.februārim katru gadu uz 1.februāri ir jābūt 
spēkā VAS “Elektroniskie sakari” saņemtai vismaz vienai radiofrekvences 
piešķīruma lietošanas atļaujai katrā valstspilsētā atbilstoši Elektronisko sakaru 
likuma 54.panta pirmajai daļai (turpmāk – Lietošanas atļauja), un ierobežota josla 
ir jāizmanto faktiski un saskaņā ar Lietošanas atļaujā noteiktajiem parametriem – 
radiofrekvenču diapazonu, kā arī radioiekārtas un antenas uzstādīšanas vietu, jālieto 
tādas radiosakaru sistēmas, kuru darbība tiek sinhronizēta ar citu mobilo 
elektronisko sakaru tīklu radioiekārtu darbību 3,6 GHz diapazonā. Prasību 
noteikšanā tiek ņemti vērā šādi apsvērumi: 
7.1.1. noteiktās prasības ir samērojamas ar specifiskajiem lietošanas tiesību 

nosacījumiem, kādi ir noteikti citās 3,6 GHz lietošanas tiesību izsolēs. 
Samērojamas noteiktās prasības nozīmē samērojamus konkurences 
apstākļus tirgus dalībniekiem 3,6 GHz diapazonā; 

7.1.2. ņemot vērā izsoles priekšmetos noteikto ierobežotu radiofrekvenču joslu 
fizikālās īpašības, šīs joslas ir visefektīvāk lietojamas elektronisko 
pakalpojumu sniegšanai pilsētās; 

7.1.3. ņemot vērā valstspilsētu ģeogrāfisko atrašanos, elektronisko sakaru tīklu, 
kas savieno šīs valstspilsētas, var vienmērīgi paplašināt visā Latvijas 
Republikā, savukārt līdzvērtīgi konkurences apstākļi ir stimuls 



 

9 

radiofrekvenču resursa lietotājiem nodrošināt maksimāli konkurētspējīgu 
pārklājumu ar citiem tirgus dalībniekiem; 

7.1.4. ņemot vērā, ka elektronisko sakaru komersantiem ir iespējams saņemt 
Lietošanas atļaujas, bet nenodrošināt darboties spējīgas radioiekārtas, 
nosakāma prasība nodrošināt, ka Lietošanas atļaujās noteiktā ierobežotā 
josla ir jāizmanto faktiski un saskaņā ar Lietošanas atļaujā noteiktajiem 
parametriem – radiofrekvenču diapazonu, kā arī radioiekārtas un antenas 
uzstādīšanas vietu; 

7.1.5. saskaņā ar Atzinumu sinhronizēta radioiekārtu lietošana ar citu mobilo 
elektronisko sakaru tīklu radioiekārtām ir efektīvākais ierobežotas 
radiofrekvenču joslas 3400 MHz–3800 MHz lietošanas veids, kā arī 
sinhronizāciju šajā joslā mobilo elektronisko sakaru pakalpojumu sniedzēji 
realizē; 

7.2. Radiofrekvenču plāna 1.pielikuma 331.punktā noteikts, ka radiofrekvenču spektra 
josla 3400 MHz–3800 MHz ir izmantojama platjoslas ciparu sistēmām publiskajos 
elektronisko sakaru tīklos, tātad izsoles uzvarētājam būs nepieciešams veikt 
ieguldījumus publiskā elektronisko sakaru tīkla izveidošanā vai arī tā pilnveidošanā. 
Tādējādi, ņemot vērā Radiofrekvenču plānā noteikto radiofrekvenču spektra joslas 
3400 MHz–3800 MHz izmantošanu, izsoles uzvarētājam paredzamos ieguldījumus, 
kā arī Regulatora līdzšinējo praksi, nosakot termiņu, uz kādu lietošanas tiesības tiek 
piešķirtas, Joslas lietošanai ir samērīgi noteikt izmantošanas termiņu 20 gadi. 

 
8. Regulators, nosakot Joslu specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus, ņem vērā: 

8.1. Elektronisko sakaru likuma mērķi veicināt elektronisko sakaru pakalpojumu tirgus 
attīstību, veicināt konkurences attīstību elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanā un 
elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanā, nodrošināt radiofrekvenču spektra 
racionālu un efektīvu izmantošanu un nodrošināt harmonizēta radiofrekvenču 
spektra izmantošanu;  

8.2. Administratīvā procesa likuma 13.pantā noteikto samērīguma principu – labumam, 
ko sabiedrība iegūst ar ierobežojumiem, kas uzlikti adresātam, ir jābūt lielākam nekā 
viņu tiesību vai tiesisko interešu aizskārumam;  

8.3. pienākuma noteikšana izsoles uzvarētājam saņemt Lietošanas atļaujas veicinās to, 
ka elektronisko sakaru pakalpojumi būs pieejami galalietotājiem. Tādējādi tiks 
nodrošināta ierobežotu joslu racionāla un efektīva izmantošana, veicināta 
elektronisko sakaru tīklu nodrošināšana, elektronisko sakaru pakalpojumu attīstība 
un konkurence, kā rezultātā sabiedrība, lietotāji un citi komersanti gūs labumu; 

8.4. Administratīvā procesa likuma 6.pantā noteikto vienlīdzības principu – pastāvot 
vienādiem faktiskajiem un tiesiskajiem lietas apstākļiem, iestāde pieņem vienādus 
lēmumus (pastāvot atšķirīgiem faktiskajiem vai tiesiskajiem lietas apstākļiem – 
atšķirīgus lēmumus). Regulators, nosakot specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus 
un izpildes termiņus, ņem vērā tā veikto praksi un elektronisko sakaru komersantiem 
iepriekš noteiktos specifiskos lietošanas tiesību nosacījumus un lietošanas tiesību 
izmantošanas termiņus. Regulators nosaka samērīgus specifiskos lietošanas tiesību 
nosacījumus un lietošanas tiesību izmantošanas termiņus, kādus ir noteicis izsoles 
uzvarētājam ierobežotas radiofrekvenču joslas 3550 MHz–3600 MHz lietošanas 
tiesību izmantošanā32, ņemot vērā apstākli, ka Joslā bāzes stacijas aptveramība un 

 
32 Regulatora 2018.gada 5.jūlija lēmums Nr.83 “Par izsoles izsludināšanu radiofrekvenču spektra joslas 3550 
MHz-3600 MHz lietošanas tiesību piešķiršanai”  

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN083D05072018.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/cmaa_files/LemumsN083D05072018.pdf


 

10 

līdz ar to arī šā resursa lietošanas efektivitāte ir līdzīga kā ierobežotajā 
radiofrekvenču joslā 3550 MHz–3600 MHz. 

 
9. Lai veicinātu līdzvērtīgu ierobežotu joslu lietošanas tiesību pieejamību, atbilstoši 

Elektronisko sakaru likuma 46.panta piektajai daļai tiek noteiktas izvirzāmās prasības 
izsoles dalībniekam. Papildus Izsoļu noteikumos noteiktajiem kritērijiem: 
9.1.  izsoles dalībnieki nevar būt saistītie komersanti. Saistītie komersanti šīs izsoles 

ietvaros ir divas vai vairākas komercsabiedrības, ja līdzdalības daļa tieši vai 
pastarpināti otrā komercsabiedrībā ir vismaz 30 procenti no apmaksātā 
pamatkapitāla; 

9.2.  izsoles uzvarētājam ir jānosaka tāda saistība, ka izsoles uzvarētāja rīcībā, tostarp, 
ierobežotas joslas lietošanas tiesības kopīgi izmantojot nevar būt ierobežotas joslas 
lietošanas tiesības 3,6 GHz diapazonā kopsummā vairāk par 125 MHz. Regulators 
izsoles uzvarētāja rīcībā esošo radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību apjomu 
vērtē kopā ar tā saistītajiem komersantiem piešķirtajiem resursiem šajā diapazonā. 

 
10. Atbilstoši Izsoļu noteikumu 5.3.apakšpunktam ir jānosaka izsoles priekšmeta sākumcena. 

Regulators, nosakot Joslas lietošanas tiesību sākumcenu, ir ņēmis vērā šādus apsvērumus: 
10.1. Joslas izmantošanas iespējas un platumu; 
10.2. Joslas lietošanas tiesību teritoriju un termiņu; 
10.3. nepieciešamību veicināt Joslas lietošanas tiesību izmantošanas uzsākšanu pēc 

iespējas īsākā laikā; 
10.4. Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1., 2., 5. un 6.punktā noteikto mērķu 

sasniegšanu. Lai sasniegtu iepriekš minētos mērķus, sākumcena ir jānosaka tāda, lai 
izsoles sākumcena nav šķērslis radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību iegūšanai 
un komersanti pieteiktos dalībai izsolē. Tādējādi tiktu veicināta elektronisko sakaru 
tīklu nodrošināšana un elektronisko sakaru pakalpojumu attīstība, tiktu veicināta 
konkurences attīstība elektronisko sakaru tīklu nodrošināšanā un elektronisko 
sakaru pakalpojumu sniegšanā, kā rezultātā tiks nodrošināta Joslas racionāla un 
efektīva izmantošana un lietotāju tiesības saņemt elektronisko sakaru pakalpojumus, 
kā arī komersantu interešu aizsardzība. Izsoles gaitā izsoles dalībnieki, izsakot savus 
cenu piedāvājumus, noteiks augstāko cenu par Joslas lietošanas tiesību iegūšanu; 

10.5. Regulatora iepriekš rīkoto izsoļu līdzīga izsoles priekšmeta izsolei sākumcenu 
veidošanas kritērijus un apsvērumus. Radiofrekvenču spektra joslas 3550 MHz– 
3600 MHz noteiktā sākumcena ir 250 000 euro lietošanas tiesībām uz 10 gadiem, 
tas ir, 25 MHz platas joslas lietošanas tiesību iegūšanai sākumcena lietošanas 
tiesībām uz 20 gadiem, ņemot vērā divas reizes lielāku lietošanas tiesību termiņu, 
jānosaka 250 000 euro. 
 

11. Ja izsoles uzvarētāja rīcībā 3,6 GHz diapazonā kopsummā jau ir vairāk par 125 MHz, tad 
izsoles uzvarētājam pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas un kāda no šā lēmuma lemjošās 
daļas 3.punktā noteikto izsoles priekšmetu saņemšanas nekavējoties jāvēršas Regulatorā 
ar pieprasījumu anulēt to lietošanas tiesību apjomu 3400 MHz–3800 MHz diapazonā, kas 
pārsniedz 125 MHz. Ja izsoles uzvarētājs neievēros šo noteikumu, Regulators izsoles 
rezultātu un izsoles uzvarētāja noteikšanu var atzīt par spēkā neesošu.33 

 

 
33 Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas 
tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” 79.punkts 

https://likumi.lv/ta/id/334643#p79
https://likumi.lv/ta/id/334643#p79


 

11 

 Ņemot vērā Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/9 “Noteikumi ierobežotas 
radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” 4. un 5.punktu, Ministru 
kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu Nr.635 “Ierobežoto radiofrekvenču joslu 
noteikumi” 2.14.apakšpunktu, Ministru kabineta 2023.gada noteikumu Nr.3 “Nacionālais 
radiofrekvenču plāns” 2.pielikuma “Radiosaskarnes” 27.punkta “LM-3600-1” tabulas 
11.punktu un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1., 2., 5. un 6.punktu, 9.panta 
pirmās daļas 11.punktu un otro daļu, 45.panta otro un trešo daļu, 46.pantu un likuma “Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās daļas 9.punktu un 
otro daļu, Administratīvā procesa likuma 6.pantu, 13.pantu, 55.panta 1.punktu, 
 

padome nolemj: 
 

1. noteikt, ka ierobežotas joslas 3750 MHz–3800 MHz lietošanas tiesības Latvijas 
Republikas teritorijā piešķir izsoles kārtībā; 

 
2. izsludināt izsoli ierobežotas joslas 3750 MHz–3800 MHz lietošanas tiesību iegūšanai; 

 
3. noteikt šādus izsoles priekšmetus: 

3.1. ierobežotas joslas 3750 MHz–3775 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas 
Republikas teritorijā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2043.gada 31.decembrim; 

3.2. ierobežotas joslas 3775 MHz–3800 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas 
Republikas teritorijā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2043.gada 31.decembrim. 

 
4. noteikt katram šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā norādītajam izsoles priekšmetam šādus 

specifiskus lietošanas tiesību nosacījumus – prasības attiecībā uz ierobežotas joslas 
efektīvu izmantošanu: 
4.1. laika posmā no 2025.gada 1.februāra līdz 2043.gada 1.februārim katru gadu uz 

1.februāri ir jābūt spēkā VAS “Elektroniskie sakari” saņemtai vismaz vienai 
Lietošanas atļaujai katrā valstspilsētā; 

4.2. katra šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā noteiktā ierobežotā josla ir jāizmanto 
faktiski un saskaņā ar Lietošanas atļaujā noteiktajiem parametriem – radiofrekvenču 
diapazonu, kā arī radioiekārtas un antenas uzstādīšanas vietu; 

4.3. jālieto tādas radiosakaru sistēmas, kuru darbība tiek sinhronizēta ar citu mobilo 
elektronisko sakaru tīklu radioiekārtu darbību ierobežotā joslā 3400 MHz–
3800 MHz; 

 
5. noteikt, ka izsoles dalībnieks var iegūt vienu šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā noteikto 

izsoles priekšmetu;  
 

6. noteikt, ka saistītie komersanti šīs izsoles ietvaros ir divas vai vairākas komercsabiedrības, 
ja līdzdalības daļa tieši vai pastarpināti otrā komercsabiedrībā ir vismaz 30 procenti no 
apmaksātā pamatkapitāla; 
 

7. noteikt kritēriju, ka  
7.1. dalībnieki nevar būt saistītie komersanti; 
7.2. dalībniekiem ir piešķirtas vai citā veidā iegūtas šo tiesību izmantošanas iespējas 

vismaz 50 MHz ierobežotā 3400 MHz–3750 MHz joslā; 
7.3. izsoles uzvarētāja rīcībā mēnesi pēc kāda no šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā 

noteiktā izsoles priekšmeta piešķiršanas nevar būt lietošanas tiesības radiofrekvenču 
spektra joslas 3400 MHz–3800 MHz diapazonā kopsummā vairāk par 125 MHz. 



 

12 

Regulators izsoles uzvarētāja rīcībā esošo radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
apjomu vērtē kopā ar tā saistītajiem komersantiem piešķirtajiem resursiem šajā 
diapazonā; 

 
8. noteikt šā lēmuma lemjošās daļas 3.punktā noteiktā katra izsoles priekšmeta sākumcenu 

250 000 euro; 
 
9. noteikt reģistrācijas iesnieguma iesniegšanas elektronisko adresi un laiku: 

izsole@sprk.gov.lv vai Regulatora oficiālajā elektroniskajā adresē ne agrāk kā no 
2023.gada 17.oktobra un ne vēlāk kā līdz 2023.gada 24.oktobrim pulksten 10.00; 

 
10. noteikt nodrošinājuma naudas 250 000 euro iemaksas termiņu līdz 2023.gada 

26.oktobrim; 
 
11. noteikt valsts budžeta kontu nodrošinājuma naudas un izsoles uzvarētāja solītā visaugstākā 

piedāvājuma iemaksai: Nr.LV58TREL8120203000000; 
 

12. noteikt izsoles norises datumu, laiku un vietu: 2023.gada 30.oktobris pulksten 10.00. 
Izsoles dalībnieki izsolē piedalīsies attālināti, izsoles laikā izmantojot Regulatora 
izsniegtu un izsoles norises nodrošināšanai nokonfigurētu tehnisko aprīkojumu ar 
savienojuma risinājumu – virtuāls vai fizisks pieslēgums Regulatora privātajam 
elektronisko sakaru tīklam. Izsoles dalībnieki ar izsoles komisiju izsoles laikā varēs 
sazināties attālināti Microsoft Teams tiešsaistes vidē, izmantojot Regulatora izsniegto 
tehnisko aprīkojumu vai izsoles dalībnieku īpašumā esošu tehnisko aprīkojumu; 

 
13. noteikt, ka pretendents elektronisko atslēgu (paroli) šifrēta dokumenta atvēršanai izsoles 

komisijai iesniedz reģistrācijas iesnieguma atvēršanas brīdī elektroniski, nosūtot to uz 
elektronisko adresi izsole@sprk.gov.lv vai Regulatora oficiālo elektronisko adresi. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un nav pārsūdzams.  
  
 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:izsole@sprk.gov.lv
mailto:izsole@sprk.gov.lv

